
2024年 8月 19日 

日本試験機工業会 会員各位 

「教育担当者各位」 

一般社団法人日本試験機工業会 

総務委員会 委員長 上野 正男 

作成 冨士原 正義 

 

第 9回「ヒューマンスキルセミナー」 開催案内 

自己成長のためのモチベーション研修 

 

拝啓 貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は、当工業会事業運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

総務委員会では、会員企業の社員育成における問題解決へのアプローチとして、各社社員の皆様に

対するビジネススキル向上のための「ヒューマンスキルセミナー」を開催して参りました。 

今回は、若手社員から管理職まで幅広い世代の方々を対象とした「自己成長のためのモチベーショ

ン研修」をテーマとして企画しました。各会員企業におかれまして、社員の皆様への研修・訓練の

一環として、ご利用下さいますよう宜しくお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

 

＜開催概要＞ 

１．開催日時：2024年 10月 25 日(金)   

 

 

２．開催場所：アーバンネット神田カンファレンス 3階 ３B＋３C会議室         

      〒101-0047 東京都千代田区内神田三丁目 6番 2号 アーバンネット神田ビル 

      アクセス：https://kanda-c.jp/access.html TEL:03-3526-6800 

３．募集人数：50 名   

４．受付期間：10 月 4日（定員になり次第、受付を終了します） 

５．受講対象者について 

・特に限定はありません。「7．研修について」によりご選定ください。  

６．研修会・懇親会費用について（無料） 

・研修会費(テキスト代含む)及び昼食（弁当）費、懇親会費も無料となっております。 

７．研修について  （大塚商会の研修企画、インストラクターによる研修会です） 

7—1 研修の概要 

– 仕事において困難な状況が発生しても、柔軟に対応できるよう、どのようにモチベーション

を維持、向上するか、また周囲に広めていくかを考えます。講義、演習を通してモチベーショ

10：30 ～ 17：00 ・・・研修会 

12：00 ～ 13：00 ・・・昼食 

17：20 ～ 19：00 ・・・懇親会 

https://kanda-c.jp/access.html


ンについて論理的に理解し、自分自身でモチベーションコントロールができ、自己成長に繋げ

られるよう、その知識とスキルを習得します。 

7—2 研修のねらい 

– モチベーションの変化への気づき 

•人はどのようなときにモチベーションが変化するのか、自身の経験を振り返り、気づく。 

– 理論的な裏付けとセルフコントロールスキルの習得 

•気づいたことを検証するとともに、自身の性格や特性を認識し、これらの理論的な裏付けを

行う。自らのモチベーションのコントロール方法を論理的に理解し、セルフコントロールのス

キルを習得する。 

– モチベーションの活用 

•モチベーションをコントロールすることで、自分自身や周囲に対してどのような影響を与え

られるか、演習やディスカッションを活用し、理解する。 

 

８．カリキュラム 

•モチベーションとは何か／モチベーション理論／モチベーションをコントロールする 

 以上 

 

９．2024年 第 9回「ヒューマンスキルセミナー」申込書 

№ 社  名 氏 名 所属部署 役職 
連絡方法 

(ﾒｰﾙ) 

勤続 

年数 

懇親会 

有 無※ 

1        

2        

3        

4        

5        

※懇親会参加の有無を必ず記入お願いします。 

※1 会員様 基本 5名を最大とします。 

（6 名様以上の参加を希望される場合は別途事務局に連絡ください） 

          

申込先（事務局） 

一般社団法人日本試験機工業会 専務理事 冨士原 正義 

TEL：03-5289-7885   e-mail：jtm@jtma.jp 


